– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因
依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Mirxes Holding Company Limited
（於開曼群島註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：2629）

自願性公告
成立合營企業

本公告乃由Mirxes Holding Company Limited（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本
集團」）自願刊發，旨在知會本公司股東及潛在投資者有關本集團的最新業務
發展。

成立合營企業

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）宣佈，於2025年10月6日，本公司全資附屬
公司Mirxes International Holding Limited與Xeraya Opportunities Fund PCC Limited
（「Xeraya」）訂立合營協議，以成立一家合營企業公司MYRNA DIAGNOSTICS SDN.
BHD.（「合營企業」）。合營企業由Mirxes International Holding Limited及Xeraya分別持
有40%及60%股權。本公司與Xeraya同意按其各自的股權比例，分別以現金向合營
企業的註冊資本注資約2百萬美元及3百萬美元。成立合營企業的目的為在馬來西
亞就癌症早期檢測及其他核酸基礎檢測進行研究、開發、商業化及取得監管批准。

有關XERAYA的資料

Xeraya為Khazanah Nasional Berhad創建，是一家專注於生命科學領域的投資公司，
透過長期投資、合作夥伴導向的風險投資及私募股權投資，致力於推動突破性
解決方案的發展，以滿足醫療保健及可持續發展領域尚未滿足的需求。據董事
所深知、盡悉及確信，Xeraya為本公司股東，但並非本公司的主要股東（定義
見香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」））。

– 2 –

成立合營企業的理由及裨益

馬來西亞作為人口達35百萬以上的中高收入多元經濟體，正面對日益嚴峻的癌
症負擔。2022年，當地錄得約51,650例新增癌症病例及31,633例癌症死亡(Global
Cancer Observatory, 2022)。值得注意的是，在馬來西亞，超過60%的癌症病例均
在晚期（第III期或第IV期）方被診斷出來，嚴重限制患者的存活結果，並對國
家的醫療體系造成沉重負擔(National Strategic Plan for Cancer Control Programme,
2021–2025)。馬來西亞於2050年的癌症病發率估計將上升超過70% (Global Cancer
Observatory, 2022)，惟早期檢測依然是未被滿足的關鍵迫切需求，尤其針對肺
癌、結直腸癌、乳癌、肝癌及胃癌等高發癌症，合計佔總病例數近50%。

透過與Xeraya成立戰略合營企業，憑藉其在馬來西亞強勁的區域生命科學與醫
療保健專業知識、深厚的營運根基及廣泛網絡，本公司旨在：

(i) 建立馬來西亞領先的癌症組學平台，以本公司先進且以miRNA為中心的多
組學技術平台及經驗證的血液癌症早期檢測為基礎，解決馬來西亞在癌
症早期檢測及精準醫學方面未被滿足的關鍵臨床需求；

(ii) 在馬來西亞建立強大且具在地化的專業組學檢測業務，

a. 透過在地化檢測服務擴展現有臨床業務的規模，為現有客戶改善週
轉時間及成本效益；

b. 加速拓展業務合作並涉足包括公立醫療機構等新市場領域；

(iii) 善用馬來西亞發展蓬勃的生物科技與醫療保健生態系統，加速發展包括
結直腸癌、乳癌、肝癌及多癌種等臨床管線；

(iv) 整合新加坡、中國及馬來西亞的研發及臨床操作的優勢，加快體外診斷
(IVDs)的監管審批及創新實驗室開發檢測(LDTs)的部署；及

(v) 設立可擴展的區域平台，以馬來西亞作為日後拓展至鄰近東盟國家及其
他亞洲市場的跳板，該等市場均具備相似的流行病學特徵、種族與基因背
景，並存在未被滿足的篩查需求。

– 3 –

董事會認為，成立合營企業意味著本公司正朝向其使命發展而作出兼具協同
效益的戰略性舉措 — 旨在使早期疾病檢測診斷解決方案在全球各地觸手可及，
即先著力解決馬來西亞及該地區最為迫切的醫療保健缺口之一。

上市規則的涵義

由於成立合營企業涉及的最高適用百分比率（定義見上市規則）低於5%，故
根據上市規則第14章，成立合營企業並不構成本公司的須予公佈交易。由於
Xeraya並非本公司的關連人士，故根據上市規則第14A章，成立合營企業亦不
構成本公司的關連交易。本公告乃自願刊發。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
Mirxes Holding Company Limited
執行董事兼首席執行官

周礪寒博士

香港，2025年10月6日

截至本公告日期，董事會包括(i)執行董事周礪寒博士、鄒瑞陽博士及何豪傑先生；(ii)非執行
董事朱興奮博士、樂貝林博士及柳達先生；及(iii)獨立非執行董事林倩麗博士、方曉先生及
馬露玲女士。